



## ØRUM MINKFARM ApS

Ørumvej 86, A  
8721 Daugård

CVR-nr. 17441493

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 25-06-2024

---

Rolf Borgensgaard Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	ØRUM MINKFARM ApS Ørumvej 86, A 8721 Daugård
Telefon	40620859
E-mail	orummink@gmail.com
CVR-nr.	17441493
Stiftelsesdato	25-11-1993
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
<b>Direktion</b>	Rolf Borgensgaard Andersen
<b>Revisor</b>	Status Revision Godkendt Revisionsaktieselskab Vejlevej 23A 8722 Hedensted
CVR-nr.	30707907

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter produktion og salg af minkskind.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Den danske regerings beslutning om nedlukning af minkproduktion i Danmark betyder, at der er væsentlig usikkerhed om selskabets værdi af bygninger og driftsmidler anvendt til minkproduktion, herunder minkhaller, bure, maskiner, m.v., der er indregnet under materielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 1.542.

Det er ledelsens vurdering, at den anførte værdi er korrekt udtryk for værdiansættelsen af aktiverne.

Virksomheden er berettiget til at modtage erstatning for mistet fremtidig indtjening. De relevante beregninger i den forbindelse er endnu ikke udarbejdet og niveauet for denne erstatning er derfor endnu ukendt og ikke indregnet i årsrapporten.

Der er usikkerhed om den endelige erstatningsstørrelse, hvorfor tidligere modtaget acountobeløb fra Fødevarestyrelsens ordning om erstatning og kompensation ved permanent nedlukning af minkvirksomhed, fortsat er indregnet i årsrapporten som en periodeafgrænsningspost.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine øvrige normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det skal omtales i ledelsesberetningen.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. -908.113, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 8.374.650, og en egenkapital på kr. 2.006.819.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>151.683</b>	<b>251.487</b>
Personaleomkostninger	3	-729.638	-731.452
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-642.741	-388.299
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1.220.696</b>	<b>-868.264</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		75.473	15.733
Andre finansielle indtægter		230	0
Andre finansielle omkostninger		-18.320	-29.460
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.163.313</b>	<b>-881.991</b>
Skat af årets resultat		255.200	-137.940
Andre skatter		0	330.352
<b>Årets resultat</b>		<b>-908.113</b>	<b>-689.579</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-908.113	-689.579
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-908.113</b>	<b>-689.579</b>

## Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		1.416.566	1.581.408
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.542.291	320.189
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.958.857</b>	<b>1.901.597</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		500	500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>500</b>	<b>500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.959.357</b>	<b>1.902.097</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		929.075	2.507.240
<b>Varebeholdninger</b>		<b>929.075</b>	<b>2.507.240</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.500	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.765.173	1.672.450
Udsudte skatteaktiver		1.704.494	1.449.294
Andre tilgodehavender		51	175.395
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.486.218</b>	<b>3.297.139</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>1.375.399</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.415.293</b>	<b>7.179.778</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.374.650</b>	<b>9.081.875</b>

## Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.506.819	2.414.931
<b>Egenkapital</b>		<b>2.006.819</b>	<b>2.914.931</b>
Gæld til banker		16.468	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.652	23.704
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.772.223	1.589.752
Periodeafgrænsningsposter	2	4.553.488	4.553.488
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.367.831</b>	<b>6.166.944</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.367.831</b>	<b>6.166.944</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.374.650</b>	<b>9.081.875</b>
Eventualforpligtelser	4		

## ØRUM MINKFARM ApS

### Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 01-01-2023	500.000	2.414.932	2.914.932
Årets resultat	0	-908.113	-908.113
<b>Egenkapital 31-12-2023</b>	<b>500.000</b>	<b>1.506.819</b>	<b>2.006.819</b>

## Noter

2023

2022

**1. Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er usikkerhed ved indregning og måling af materielle anlægsaktiver, idet aktiverne vedrører minkdriften, som pga. COVID-19 og regeringens beslutning om nedlukning ophørte i november 2020. Værdiansættelsen afhænger af udbetalinger fra erstatnings-/kompensationsordning, som pt. ikke er afklaret. Værdiansættelsen heraf er derfor usikker.

De materielle anlægsaktiver, der vedrører minkdriften, er indregnet efter samme princip som tidligere år og udgør en bogført værdi på t.kr. 1.542.

Virksomheden er berettiget til at modtage erstatning for mistet fremtidig indtjening. De relevante beregninger i den forbindelse er endnu ikke udarbejdet og niveauet for denne erstatning er derfor endnu ukendt og ikke indregnet i årsrapporten.

Der er usikkerhed om den endelige erstatningsstørrelse, hvorfor tidligere modtaget acantobeløb fra Fødevarestyrelsens ordning om erstatning og kompensation ved permanent nedlukning af minkvirksomhed, fortsat er indregnet i årsrapporten som en periodeafgrænsningspost.

**2. Særlige poster**

Der er i årets løb modtaget t.kr. 131 vedrørende slutafregning for hjælpepakker. Beløbet er medregnet under Andre driftsindtægter fratrukket tidligere hensat forventet tilgodehavende t.kr. 175.

**3. Personaleomkostninger**

Lønninger	527.920	229.967
Pensioner	198.408	501.420
Andre omkostninger til social sikring	3.310	65
	<b>729.638</b>	<b>731.452</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<b>1</b>	<b>1</b>

**4. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Ørum Minkfarm Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.